



ORDEM DE TRABALHOS:

Aos 27 dias do mês de abril do ano de 2023, pelas 16 horas, realizou-se na Escola Básica de São Gonçalo, sede de agrupamento de escolas com a mesma designação, uma reunião com todos os conselheiros pertencentes à Comissão Permanente do Conselho Geral, com exceção de Érica Seiça, Vítor Coelho, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto único – Definição dos Critérios de Avaliação do Diretor do Agrupamento de Escolas de São Gonçalo, segundo a Portaria nº 266/2012 de 30 de agosto.-----

| 30 de agosto | 0. |
|---|---|
| DESENVOLVIMENTO: | |
| conselheiro Miguel Neto o qual não este | na reunião a conselheira Sandra César, em substituição do ve presente por incompatibilidade de agenda, ambos |
| Diretor do Agrupamento de Escolas de São Go Referiu que por forma a tornar mais célere o Portaria nº266-2012 de 30 de agosto; Candida | m de trabalhos é a "Definição dos critérios de Avaliação do onçalo, segundo a Portaria nº 266/2012 de 30 de agosto" os trabalhos da reunião, enviou por email os documentos atura Diretor – 2022-26 e documento de proposta de baseão do Diretor. |
| estão dependentes da aprovação da Carta de avançar com os trabalhos na elaboração dos m | 30 de agosto, concluiu-se que os Critérios de Avaliação não Missão, que ainda não foi entregue, pelo que foi decidido nesmos. Ambos os documentos, Carta de Missão e Critérios colocados à apreciação por todo o Conselho Geral. |
| estabelecer parâmetros, conteúdos, pontuação com a legislação em vigor. Foi elaborada uma pa Assim, foi marcada uma nova reunião desta Con continuidade aos trabalhos, já com a Carta de | m então o trabalho de elaboração dos critérios, procurando e descritores adequados às funções de diretor e de acordo arte substancial do trabalho, mas não foi possível concluí-lo missão Permanente para o dia 24 de maio de 2023 para da Missão do Sr. Diretor e a reunião de Conselho Geral para o |
| E, nada mais havendo a tratar, deu-se por encer | rrada a reunião da qual se lavrou a presente ata |
| O Secretário | A Presidente do Conselho Geral |
| (Rosário Subtil) | (Amélia Lourenço) |